
Ельскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 

Аддзел  адукацыі 

 

ЗАГАД 

 

03.01.2024  № 1 

 

г. Ельск 

Ельский районный 

исполнительный комитет 

 

Отдел  образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г. Ельск 

 

О повышении квалификации  

руководящих работников и 

специалистов учреждений   

образования района  в 2024 году 

 

В целях обеспечения непрерывного и качественного повышения 

квалификации руководящих работников и специалистов учреждений 

образования района в 2024 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план повышения квалификации руководящих 

работников и специалистов учреждений  образования района  в 2024 

году на базе государственного учреждения образования «Академия 

последипломного образования»: 

 
№ 

пп 

Наименование 

повышения квалификации 

Дата Ф.И.О.,  

учреждение образования 

ЯНВАРЬ 

1 Педагоги-психологи учреждений  

дошкольного, общего среднего, 

специального образования, социально-

педагогических учреждений. "Психолого-

педагогическое сопровождение детей с 

коммуникативно-поведенческими 

проблемами в учреждениях образования" 

15.01-19.01 Лащевская Дарья 

Александровна,  

детский сад №1 г.Ельска 

 Заведующие учреждениями дошкольного 

образования, специальными  детскими 

садами. "Современные подходы к 

управлению учреждением образования" 

15.01-19.01 Невмержицкая Марина 

Викторовна,  

Скороднянский детский сад 

2 Учителя-дефектологи, учителя учреждений 

специального и общего среднего 

образования. "Особенности организации и 

содержания образования, коррекционно-

развивающей работы с учащимися с 

расстройствами аутистического спектра" 

 

22.01-26.01 Панцевич Анжелика 

Васильевна,  

средняя школа №1 г.Ельска 



3 Заместители директоров по учебной работе 

учреждений общего среднего и 

специального образования со стажем 

работы в должности более 3 лет. 

"Образовательный процесс: управление 

качеством" 

29.01-02.02 Павлова Елена Ивановна, 

Ельская районная гимназия 

ФЕВРАЛЬ 

7 Учителя-дефектологи пунктов 

коррекционно-педагогической помощи 

учреждений дошкольного образования. 

"Специфика содержания и  организации  

работы с детьми дошкольного возраста с 

особенностями психофизического развития 

в условиях пункта коррекционно-

педагогической помощи" I группа 

05.02-09.02 Семукова Надежда 

Владимировна, 

детский сад №5 г.Ельска 

 Заведующие и заместители заведующих по 

основной деятельности учреждений 

дошкольного образования, специальных 

детских садов. "Методическое 

сопровождение профессионального 

развития педагогических работников 

учреждения образования с использованием 

информационно-коммуникационных 

технологий" 

05.02-09.02 Носко Ксения Валентиновна, 

детский сад №1 г.Ельска 

8 Воспитатели  дошкольного образования 

специальных детских садов, специальных 

групп для детей с тяжелыми нарушениями 

речи. "Содержание, организация и методика 

работы воспитателя с детьми дошкольного 

возраста с тяжелыми нарушениями речи" I 

группа 

12.02-16.02 Кизицкая Мария Анатольевна, 

детский сад №1 г.Ельска 

 Руководители ресурсных центров по 

духовно-нравственному и патриотическому 

воспитанию учащихся. "Эффективные 

формы и методы работы ресурсных центров 

по духовно-нравственному и 

патриотическому воспитанию учащихся" 

(Очное присутствие 08.04.2024-12.04.2024) 

12.02-12.04 Семененко Ирина Эдуардовна, 

детский сад №1 г.Ельска 

 Заместители директоров по воспитательной 

работе учреждений образования, 

руководители по военно-патриотическому 

воспитанию. "Совершенствование системы 

работы по патриотическому воспитанию в 

учреждениях образования" 

12.02-05.04 Черепанова Татьяна 

Михайловна, 

Движковская базовая школа 

9 Учителя-дефектологи пунктов 

коррекционно-педагогической помощи 

учреждений общего среднего образования. 

"Специфика содержания и  организации  

работы с учащимися с особенностями 

психофизического развития в условиях 

пункта коррекционно-педагогической 

помощи" II группа 

19.02-23.02 Крючко Марина 

Владимировна,  

средняя школа №2 г.Ельска 



МАРТ 

11 Профессорско-преподавательский состав, 

методисты учреждений дополнительного 

образования взрослых, методисты 

Р(Г)УМК, педагогические работники 

учреждений образования "Эффективный 

образовательный процесс в учреждениях 

общего среднего образования и механизмы 

его обеспечения"  

11.03-15.03 Коваленко Елена 

Александровна,  

средняя школа №2 г.Ельска 

 Директора учреждений общего среднего, 

специального образования со стажем 

работы в должности более 3 лет. 

"Управление развитием учреждения 

образования в современных условиях" 

11.03-15.03 Трошко Людмила Фадеевна, 

Ремезовская средняя школа 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

Ельским районным учебно-методическим кабинетом Сыч А.А. 

 

Начальник отдела                                                     О.С.Сивчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сыч 02354 46326 


